UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH LAI CHÂU
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1125 /QĐ-UBND
	 Lai Châu, ngày30 tháng 9 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg

ngày 31/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND, ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc phối hợp giữa các Bộ, ngành, Ủy ban nhân dân các cấp với các cấp Hội Nông dân Việt Nam trong việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của nông dân;
Thực hiện Công văn số 495-CV/HNDTW ngày 29/6/2015 của Ban thường vụ Hội Nông dân Việt Nam về việc đề nghị phối hợp thực hiện Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ;
Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo tỉnh thực hiện Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc phối hợp giữa các Bộ, ngành, Ủy ban nhân dân các cấp với các cấp Hội Nông dân Việt Nam trong việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của nông dân trên địa bàn tỉnh Lai Châu gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Trưởng Ban chỉ đạo: Đồng chí Tống Thanh Hải - Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
2. Các Phó trưởng ban:

- Ông: Mùa A Trừ – Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh (Phó Ban thường trực);
- Ông: Nguyễn Thanh Trì – Phó Chánh Thanh tra tỉnh.

3. Các thành viên Ban chỉ đạo gồm:

- Đại diện Lãnh đạo Sở Tư pháp;
- Đại diện Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Tài chính;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông;

- Trưởng Ban Tiếp công dân tỉnh;
- Mời tham gia: Đại diện Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo

Tham mưu giúp UBND tỉnh trong việc chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện các nội dung tại Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 25-KH/HNDTW ngày 20 tháng 3 năm 2015 của Ban chấp hành Trung ương Hội Nông dân Việt Nam.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT TU, HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- TT TH –CB (VP UBND tỉnh);

- Lưu: VT, NC.

	CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Đỗ Ngọc An

PAGE